
◇　小規模多機能型居宅介護　武蔵台　ご利用者料金表 　　　平成２8年4月現在

サービス 別 費　　　目 要支援１ 要支援２ 要介護１ 要介護２ 要介護３ 要介護４ 要介護５

居宅介護費 ¥3,461 ¥6,994 ¥10,496 ¥15,425 ¥22,437 ¥24,764 ¥27,306

1ヶ月あたりの料金（１割） ¥3,461 ¥6,994 ¥10,496 ¥15,425 ¥22,437 ¥24,764 ¥27,306

1ヶ月あたりの料金（２割） ¥6,922 ¥13,988 ¥20,992 ¥30,850 ¥44,874 ¥49,528 ¥54,612

昼　食 ¥500

朝　食 ¥400

実　費 夕　食 ¥480

（1日あたり） 個室 ¥2,700

準個室 ¥2,300

教養娯楽費

○その他の加算（介護保険に関わる費用※1割負担時の金額）

　・初期加算・・・利用開始後30日間　　1日31円

　・看護職員配置加算Ⅲ・・・看護職員を常勤換算で１名以上配置している　１ヶ月/489円

　・認知症加算（Ⅰ）・・・認知症日常自立度Ⅲ以上の方（要介護のみ）　１ヶ月/814円

　・認知症加算（Ⅱ）・・・要介護２　且つ　認知症日常生活自立度Ⅱ以上の方　１ヶ月/515円

　・総合マネジメント体制強化加算・・・1ヶ月/1,017円

　・サービス提供体制強化加算・・・職員への研修実施及び常勤職員を60％以上配置している　１ヶ月/356円

　・介護職員処遇改善加算・・・所定の単位数に7.6%を乗じたものが加算されます。

○その他の費用（介護保険外）

　・タオル・おむつ代・・・施設の物を利用された方については実費負担とさせていただきます

　・テレビレンタル料・・・1日/100円

　・電気代・・・1日/30円（自宅から持ち込まれた場合）

　・理美容代・・・1回あたり2700円（パーマ等については別途料金）

　・趣味活動材料費・・・行事・活動にて使うものについては実費負担とさせていただきます

　・洗濯代・・・施設でご希望の場合は１回/100円とさせていただきます。

★　１ヶ月あたりの費用の目安※1割負担時（加算に応じて変動します）

小規模多機能型居宅介護

管理者　　　

　ＴＥＬ　０４２－９８２－５０００

　

（介護予防）
小規模多機能
型　　居宅介

護

食　　　　費 1日　￥１３８０

宿　　泊　　費

¥100

武蔵台

＊　訪問・送迎は基本料に含まれています　＊

青木　桂子

例えば・・・要支援１の方
◎通い（１５回） ◎訪問（適時） ◎内、宿泊（１回）

基本料金3.461円＋教養娯楽費（１００*15）＋（昼食500円

*15）＋（宿泊料2700円*2＋朝・夕880円）

＝１８.７４１円

例えば・・・要介護１の方
◎通い（２０回） ◎訪問（適時）

基本料金１０.４９６円＋教養娯楽費（１００*２０）（昼食５００円

*20）

＝２２.４９６円

例えば・・・要介護２の方
◎通い（１５回） ◎宿泊（１５回）

基本料金１５.４２５円＋教養娯楽費（１００*３０）＋（昼食５００

円*１５）＋（宿泊料２7００円*15＋食事代１３８０円*15）

＝８７.１２５円


